

**Sylwetka absolwenta
studiów pierwszego stopnia na kierunku „pedagogika”
o profilu ogólnoakademickim
w zakresie „Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z resocjalizacją”**

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „pedagogika” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z resocjalizacją” dysponuje podstawową wiedzą ogólnopedagogiczną, filozoficzną, socjologiczną i psychologiczną niezbędną do zrozumienia współczesnego świata oraz społeczno-kulturowego kontekstu kształcenia, wychowania i pracy opiekuńczej. Zna miejsce pedagogiki w systemie nauk społecznych i humanistycznych oraz jej specyfikę przedmiotową i metodologiczną. Potrafi określić jej relacje do innych nauk. Posiada wiedzę z zakresu różnych obszarów edukacji specyficznych dla jej kolejnych etapów. Zna w podstawowym zakresie środki, metody, formy i warunki realizacji celów kształcenia i wychowania. Rozumie istotę funkcjonalności i dysfunkcjonalności, harmonii i dysharmonii, normy i patologii

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „Pedagogika” w zakresie „Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z resocjalizacją” **posiada umiejętności:** z zakresu metodyki procesu resocjalizacyjnego, analizy sytuacji społecznych, socjalizacyjnych i wychowawczych pod kątem różnych poprawnych sposobów komunikowania się, zależnych od indywidualnych preferencji wychowanka/ osoby dorosłej/ klienta); w zakresie posługiwania się warsztatem diagnostycznym, wzbogacania oraz doskonalenia swojej wiedzy oraz kompetencji profesjonalnych oraz tworzenia własnego warsztatu metodycznego.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „Pedagogika” w zakresie „Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z resocjalizacją” **posiada kompetencje społeczne:** jest otwarty na potrzeby uczniów, ich rodziców; jest wrażliwy na prawidłową realizację procesu resocjalizacyjnego; pojmuje znaczenie nowych koncepcji i metod profilaktyki i terapii; jest twórczy i kreatywny przy podejmowaniu działań resocjalizacyjnych. Potrafi refleksyjnie spojrzeć na własną rolę zawodową . Dbą o własny rozwój osobowy i zawodowy. Współpracuje z instytucjami środowiska lokalnego.

Ukończenie studiów pierwszego stopnia na kierunku „Pedagogika” w zakresie „Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z resocjalizacją” daje kwalifikacje do objęcia stanowiska nauczyciela – pedagoga w ośrodkach diagnostyczno – konsultacyjnych, poradniach oraz stanowiska nauczyciela – wychowawcy w świetlicach szkolnych, internatach oraz w placówkach wsparcia dziennego (świetlice środowiskowe, świetlice socjoterapeutyczne, ogniska wychowawcze, warsztaty terapii zajęciowej); placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu interwencyjnego (pogotowia opiekuńcze, policyjne izby dziecka); placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego (rodzinne domy dziecka, wioski dziecięce); placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego (domy dziecka, placówki wielofunkcyjne, ochotnicze hufce pracy).